
2)

3)

4)

oBEc ŠrĚcHovtce

obecně závazná vyhláška obce Štěchovice č,.1t2021,

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Zastupitelstvo obce Štěchovice. se na svém zasedání dne 1:..r1,'lr usnesením č!/4!4usneslo
vydat na základě $ 59 odst. 4 zákona i,' 54112020 Sb., o odpadech (dále jen ,,zákon
o odpadech"), a Vsouladu s $ 10 písm. d) a $ 84 odst.2 písm. h) zákonaÓ,. 12812000 Sb.,

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecné závaznou vyhlášku
(dále jen,,vyhláška"):

ct. 1

Úvodní ustanovení

1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na Území obce
Stěchovice

Každý je povinen odpad nebo movitou Věc, které předává do obecního systému, odkládat na

místá určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo

materiál odpadu nebo movitých věcízákonem o odpadech a touto vyhláškouí.

V okamŽiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloŽí movitou věc nebo odpad,
s výjimkou výrobků s ukončenou Životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává se
obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.

Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně

umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem. Stanoviště
sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uŽivatelů.

cl.2
oddělené soustřed'ování komunálního odpadu

1) osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně
soustřed'ovat následuj ící sloŽky:

a) Biologické odpady
b) Papír
c) Plasty včetně PET lahve
d) Sklo
e) Kovy
f) Nebezpečné odpady
g) objemný odpad
h) Jedlé oleje a tuky
i) Směsný komunální odpad

1 $ 61 zákona o odpadech
2 s 60 zákona o odpadech



2)

3)

Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanovenem

řvtiiJeňi podle odstavce t pism' a)' b)' c)' d)' e)' f)' g)' h) a i)'

objemnýodpadjetakovýodpad,kterývzhledemkesvýmrozměrůmnemůŽebýt
uň1.tén'oo sbcrnýcrr ňááoÉ, @apř. koberce, matrace, nábytek,. .)

čl. a
Soustřed'ování papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu' jedlých olejů a tuků'

textilu

1)Papír,plasty,sklo,kovy,biologickéodpady,jedléolejeatuky,textilsesoustřed'ujído
zvláštních socrných n;dón xteřými jsou kontejnery a sběrné nádoby

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny !a těchto'stanovištích:

Sběrné nádoby na papír, sklo, jsou rhii'terv u Jednoty, u garáží na pozemku p'č 15/5'

Sběrné nádoby iá-pt['i i*jůmísteny u Jódnoty, u garáŽí na pozemku p'č 15/5

Sběrná nádobia na'jedté oleje a tuky je mÍstěna J'ednoty

Kontejnernabiologickéodpady1eumistěnuJednoty,ugarážínapozemku15/5

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:

a) Biotogické odpady-barua sběrné nádoby zelená

b) Papíř- barva sběrné nádoby modrá'

ó píásty, PET tahve- barva sběrné nádoby Žlutá

d) Skto' barva hnědá
$ rcarc oteje a tuky- barva černá

D Textil- barva bílá

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné sloŽky komunálních odpadů' neŽ

pro které jsou určeny.

5)Zvláštnísběrnénádobyjepovinnostplnittak,abyjebylomoŽnouzavřítaodpadznich
při manipulaci nevypadáva!. porru.á t"u*oznů;" óoiarrá odpadu' je nutno objem odpadu

ft.á Éň; odloŽením do sběrné nádoby minimalizovat'

6) Papír, plasty, sklo, kovy, objemný odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře' který

se nachází v Katovicích'

7) Pro další charitativní vyuŽití lz-e pouŽité šatstvo, obuv,.hračky' 9"ky;-Ylečení' 
kabe|ky

apod. ( čisté, ."p"t[.'Líej odkládat do kontejnerů s nápisem 
" 
TextilEco"'



1)

ct.4
Svoz nebezpečných sloŽek komunálního odpadu

Svoz nebezpečných sloŽek komunálního odpadu je zajišt'ován minimálně dvakrát ročně
jejich odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních
sběrných nádob k tomuto sběru určených. lnformace o svozu jsou zveřejňovány na
úřednídesce obecního úřadu, místním rozhlasem a letáky do schránek občanů.
Nebezpečný odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře, kteý se nachází v Katovicích

Soustřed'ování nebezpečných sloŽek komunálního odpadu podléhá poŽadavkům
stanoveným v čl' 3 odst. 4 a 5.

cl.5
Svoz objemného odpadu

Svoz objemného odpadu je zajišt'ován dvakrát ročně jeho odebíráním na předem
vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláŠtních sběrných nádob k tomuto
účelu určených. lnformace o svozu jsou zveřejňovány na Úřední desce obecního úřadu,
místním rozhlasem a letáky do schránek občanŮ

objemný odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře, který se nachází v Katovicích

Soustřed'ování objemného odpadu podléhá poŽadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5'

čl. o
Soustřed'ování směsného komunálního odpadu

Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se
sběrnými nádobami rozumějí: popelnice
Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně
úmístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou
osobou . Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uŽivatelů.
Fyzická osoba je povinna plnit sběrné nádoby (popelnice) pouze tak, aby odpad z nich
při manipulaci nevypadával, shromaŽd'ované odpady v nich neudupávat.
Fyzický osoba je povinna přistavit sběrné nádoby na směsný komunální odpad za
úcelem svozu oprávněnou osobou , a to nejdříve v předvečer svozu, po provedeném
svozu - týŽ den sběrné nádoby odklidit. Svoz sběrných nádob na směsný komunální
odpad probíhá kaŽdý sudý čtvrtek včetně svátků'
Soustřed'ování směsného komunálního odpadu podléhá poŽadavkům stanoveným
včl.3odst.4a5.

1)

2)

3)

2)

3)

1)

2)

3)

4)

5)



1)

c,.7
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem

Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních
a demoličních Činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad
není odpadem komunálním.

,,'Stavební a demoliční odpad lze předat či odstranit pouze zákonem stanoveným
způsobem a to na vlastní náklady.

cl.8
Závérečná ustanovení

1) Nabytím Účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška obce
č,.112015.

2) Tato vyhláška nabývá Účinnosti dnem 3.12.2021

2)

Podpis
Miroslav Mráz

Podpis
Miroslav Samec

*$._-
A,',1,,0,,,, titul Jméno Příjmení

místostarostastarosta

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne. 18.11.2021

Sejmuto z úřednídesky obecního Úřadu dne:


